
 

Pag. 1 di 3 

 

 

Apporre 
marca da bollo 

€. 16,00 

 

 
Comune di Albenga 

 

 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATO ALLA RACCOLTA DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AD UNA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE PIANI VIABILI MEDIANTE RIASFALTATURA DI STRADE E 

PIAZZE DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI – LOTTO 2 
CUP: F57H22003250005    -    CIG  avviso:  M-00000025. 
 
 

Spett.le Comune di Albenga 
Piazza San Michele n. 17 
17031 ALBENGA (SV) 

 

Tramite Piattaforma telematica 

 

Il sottoscritto ............................................................................................................................................................... 

nato a ....................................................................................................................................... il  ................................. 

residente nel Comune di .................................................................................................... Provincia ................. 

Stato.................................................................................................…………........................................................... 

Via/Piazza   ..........................................................................................…………...........……………………......... 

legale rappresentante della Ditta.................................................................................................................................. 

con sede nel Comune di ..........................................................................................Provincia……........................ 

Stato   ................................................................................................................................................................................ 

Via/Piazza   ............................................................................................………….........…......................................... 

con codice fiscale numero …............................................………..….................................................................... 

e con partita I.V.A. numero ..........................................................…....................................................................... 

telefono    ......................................................................................................................................................................... 

indirizzo di posta elettronica certificata (sarà utilizzato per ogni comunicazione) 

……………….……................................................................................................................................................... 

con espresso riferimento alla Ditta che rappresenta, 

 
c h i e d e d i e s s e r e a m m e s s o a l l a s e l e z i o n e d e g l i o p e r a t o r i d a i n v i 

t a r e p e r l a g a r a i n d i c a t a i n o g g e t t o . 



 

Pag. 2 di 3 

 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di: 

 
□ Impresa individuale (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. a); 

□ Società, specificare tipo ; 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs.50/2016 art.45–comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. c); 

□ Mandataria di un raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. d); 

□ tipo orizzontale □ tipo verticale □ tipo misto 

□ costituito 

□ non costituito; 

□ Mandataria di un consorzio ordinario (lett. e, art. 34, D.Lgs. 163/2006); 

□ costituito 

□ non costituito; 

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. e); 
 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica; 

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di 
organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 
assumere la veste di mandataria; 

□ GEIE (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett.g); 
 

a tal fine 

DICHIARA: 

1. di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nell’avviso 
finalizzato al reperimento di manifestazioni di interesse per la procedura in oggetto; 

2. di essere edotto che in caso di selezione tra gli operatori destinatari di invito contestualmente 
all’offerta l’operatore economico dovrà dichiarare di conoscere e attenersi agli obblighi derivanti dal 
Protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti pubblici proposto dalla 
Prefettura di Savona, approvato da questa Amministrazione con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 66 del 18.03.2015 e sottoscritto dalle Pubbliche Amministrazioni e dai Comuni della 
Provincia di Savona in data 17.03.2015; 

3. di essere a conoscenza che, agli operatori economici che saranno invitati alla successiva procedura   
negoziata, sarà richiesto uno studio approfondito dei documenti progettuali e la presa visione dei 
luoghi potrà essere fatta autonomamente;  

4. di non incorrere nei motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare d’appalto di cui all’ art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016; 

5. di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso finalizzato al reperimento di manifestazioni di 
interesse per la gara in oggetto; 



 

Pag. 3 di 3 

 

 

6. di avere preso conoscenza e aver valutato prima di effettuare la presente manifestazione di interesse 
dei documenti progettuali messi a disposizione in allegato all’avviso finalizzato al reperimento di 
manifestazioni di interesse e di ogni disposizione contenuta nella documentazione di gara; 

7. di essere a conoscenza delle norme specifiche per la partecipazione alla procedura di reperimento di 
manifestazioni di interesse per l’affidamento in oggetto da parte dei Raggruppamenti temporanei e 
dei consorzi, soprattutto in merito al possesso dei requisiti; 

8. di essere a conoscenza del divieto di partecipare alla successiva gara in più di un raggruppamento 
temporaneo o consorzio ordinario, oppure partecipare in forma individuale qualora l’operatore 
partecipi già in raggruppamento, consorzio o aggregazione di imprese di rete (articolo 48, comma 7, 
del Codice); 

9. di essere a conoscenza del divieto nel caso di consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
n. 50/2016 per i consorziati di partecipare alla gara in qualsiasi altra forma e che lo stesso divieto è 
esteso ai consorziati designati per l’esecuzione da un consorzio stabile; 

10. di essere a conoscenza del fatto che saranno esclusi dalla gara i concorrenti che, in base alla 
dichiarazione contenuta nella dichiarazione amministrativa, siano tra di loro in situazione di 
controllo ex articolo 2359 c.c., se la situazione di controllo o la relazione comporti l’imputabilità 
delle offerte ad un unico centro decisionale; 

11. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la dichiarazione viene resa. 

12. di essere consapevole che, ai sensi dell’articolo 53 del D. Lgs. n. 50/2016, l’accesso ai nominativi dei 
soggetti che saranno selezionati ad essere invitati alla procedura selettiva sarà differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte economiche; 

13. di essere a conoscenza del procedimento di sorteggio descritto nell’avviso pubblico finalizzato alla 
selezione degli operatori da invitare per l’affidamento in oggetto e che saranno sorteggiati dieci 
operatori; 

 

 

  , lì    
(luogo, data) 

Firma 
 

 

 

(timbro e firma leggibile) 


